МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КАЙДАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

 ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

215101 Смоленская область, Вяземский район, д. Кайдаково, ул. Парковая, д.16 т.3-42-03

ПРИКАЗ

от 26.08.2023г.                                                      №251/01-14

«Об организации работы Центра

естественнонаучной и технологической

направленностей «Точки роста»

в 2024-2025 учебном году»

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 г. №16, в

соответствии с Реестром образовательных организаций, на базе которых созданы

Центры образования естественнонаучной и технологическойнаправленностей

«Точка роста» в 2021 г., в соответствии с Распоряжением Администрации

Смоленской области от 01.12.2020 г. № 2276-р/адм «О создании центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста»,  в соответствии с приказом директора школы от 14.05.2019 № 65/01-14 «О

создании на базе школы Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Назначить руководителем Центра естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» Изотову Ольгу Сергеевну, заместителя директора

по воспитательной работе.

п.2. В целях соблюдения условий договоров ответственного хранения

оборудования по региональному проекту «Современная школа» национального

проекта «Образование» по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» назначить Изотову Ольгу

Сергеевну, руководителя Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста»,  ответственным за хранение

материальных ценностей, поставленных по федеральному проекту «Современная

школа» национального проекта «Образование» по договорам ответственного

хранения с момента поставки до момента передачи МБОУ Кайдаковской СОШ

материальных ценностей на праве хозяйственного ведения.

п.3. Назначить педагогом-организатором Степаненкову Людмилу Анатольевну,

учителя музыки.

п.4. Назначить педагогами дополнительного образования Блинову Светлану

Михайловну, Зуеву Наталью Васильевну, Дворянчикову Ирину Александровну,

Кондратенкову Валентину Александровну, Андреева Марина Сергеевна,

Черепанову Татьяну Николаевну.

п.5. Утвердить перечень программ дополнительного образования, реализуемых

на базе Центра (приложение №1).

п.6. Утвердить расписание работы объединений дополнительного образования,

реализуемых на базе Центра (приложение №2).

п.7. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Центра

Изотову О.С.

Директор школы                    Т.Н. Тимофеева

Приложение №1

к приказу № 251/01-14

от 26.08.2024г.

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых на базе

Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста»

1. «Занимательная химия» - 7, 8 классы

2. «Удивительное рядом» -7-9 классы

3.  «Избранные темы биологии» - 8-9 класс

4. «Занимательная физика» - 6-7 классы

5. «Проектная мастерская» - 7 класс

6. «Проектная мастерская» - 8 класс

Приложение №2

к приказу №251/01-14

от 26.08.2024г.

Расписание работы объединений дополнительного образования, реализуемых на базе Центра

п/п ФИО

преподавателя

Название

кружка

Дни недели, время занятия

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

1 Кондратенкова

В.А.

«Проектная

деятельность»

14.00-16.30   14.30-16.30

2
Черепанова Т.Н.

«Живая

лаборатория»

15.45-16.25 15.45-16.25 15.00-16.00 15.45-17.25 15.45-16.25

3
Зуева Н.В.

«Занимательная

химия»

 14.50-17.20  14.50-16.20

4
Зуева Н.В.

«Избранные

темы биологии»

  14.50-17.20

 14.50-16.20

5 Дворянчикова

И.А.

«Проектная

деятельность»

 14.50-16.50

 14.30-16.30

6

Блинова С.М.

«Занимательная

физика»

14.50-15.50

   14.50-16.50

7
Блинова С.М.

«Удивиальное

рядом»

 14.50 – 16.50 14.50– 16.50 14.50-16.50

8 Андреева М.С. «ProBio» 14.50-16.20  14.50-16.50 14.50-15.50